

No. EXPEDIENTE

MERCADOM-DAF-CM-2021-0047

Fecha de emisión: 1/12/2021

Mercados Dominicanos de Abasto Agropecuario
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MERCADOM-2021-00349**

Descripción: **ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Cromedix, SRL**

RNC: **131936441**

Nombre comercial: **Cromedix, SRL**

Domicilio comercial: **27 de Febrero, esq. Rocco Cochia, Edif. Mosquee Auto Import, 10309 - ,
REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-794-6588**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **15 días**

Monto total: **206,386.69**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	40142613	TEE DE 1 PULG DE PVC	50.00	UD	25.91	1,295.50		233.19	0.00	1,528.69
2	40142305	REDUCCION DE 1 A 3/4	50.00	UD	29.42	1,471.00		264.78	0.00	1,735.78
3	46171505	LLAVE DE CHORO (HG 3/4)	20.00	UD	274.58	5,491.60		988.49	0.00	6,480.09
4	40142318	NIPLE HG DE 6 X 3/4	50.00	UD	82.23	4,111.50		740.07	0.00	4,851.57
5	40142317	CODO HG 3/6	50.00	UD	280.40	14,020.00		2,523.60	0.00	16,543.60
6	40142319	ADAPTADOR MACHO DE 3/4	50.00	UD	10.91	545.50		98.19	0.00	643.69
7	31201501	TEFLON	21.00	UD	18.31	384.51		69.21	0.00	453.72
8	40142115	TUBO DE 1" DE PRESION	30.00	UD	600.64	18,019.20		3,243.46	0.00	21,262.66
9	40142115	TUBO DE 3/4 DE PRESION PVC	10.00	UD	406.15	4,061.50		731.07	0.00	4,792.57
10	30111601	CEMENTO LATA 14 ONZA PVC	15.00	UD	632.66	9,489.90		1,708.18	0.00	11,198.08
11	40142317	CODO DE 6 X 90 PULG	10.00	UD	932.42	9,324.20		1,678.36	0.00	11,002.56
12	40142317	CODO DE 6 X 45 PULG	15.00	UD	789.75	11,846.25		2,132.33	0.00	13,978.58
13	30103201	REJILLAS METAL REDONDA	5.00	UD	101.25	506.25		91.13	0.00	597.38
14	40142612	COUPLING PVC 3 PULG	30.00	UD	135.00	4,050.00		729.00	0.00	4,779.00
15	40142317	JUNTA BRESSER 1 PULG.	20.00	UD	113.27	2,265.40		407.77	0.00	2,673.17
16	40142317	CODO PVC DE 3 PULG	30.00	UD	309.52	9,285.60		1,671.41	0.00	10,957.01
17	40142317	CODO PVC 1 X 90 PRESION	30.00	UD	34.20	1,026.00		184.68	0.00	1,210.68
18	46171505	LLAVE BOLA PVC 1 PULG	20.00	UD	227.36	4,547.20		818.50	0.00	5,365.70
19	30111601	CEMENTO PVC 16 ONZA AZUL	20.00	UD	634.50	12,690.00		2,284.20	0.00	14,974.20
20	40142612	COUPLING PVC 1 PULG	30.00	UD	20.93	627.90		113.02	0.00	740.92
21	40142115	TUBO DE 6 PUL DRENAJE	5.00	UD	3,580.51	17,902.55		3,222.46	0.00	21,125.01

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma



Nombre y Apellido

Firma



Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	AZUL			
20	COUPLING PVC 1 PULG	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	2/12/2021 9:00:00 a.m.
15	JUNTA BRESSER 1 PULG.	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	2/12/2021 9:00:00 a.m.
16	CODO PVC DE 3 PULG	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	2/12/2021 9:00:00 a.m.
17	CODO PVC 1 X 90 PRESION	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	2/12/2021 9:00:00 a.m.
21	TUBO DE 6 PUL DRENAJE	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	2/12/2021 9:00:00 a.m.
25	ABRADERA INOX 3 PULG	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	2/12/2021 9:00:00 a.m.
26	CHEQUE VERTICAL ALUM 3 PULG C/C	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	2/12/2021 9:00:00 a.m.
27	ADAPATADOR MACHO P/MANG	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	2/12/2021 9:00:00 a.m.
22	MOTO BOMBA 3X3 7 HP (GASOLINA)	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	2/12/2021 9:00:00 a.m.
23	MANGUERA SUCCION ANILLA PVC	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	2/12/2021 9:00:00 a.m.
24	MANGUERA DESCARAFLEXIBLE 3PULG	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	2/12/2021 9:00:00 a.m.
14	COUPLING PVC 3 PULG	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	2/12/2021 9:00:00 a.m.
4	NIPLE HG DE 6 X 3/4	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	2/12/2021 9:00:00 a.m.
5	CODO HG 3/6	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	2/12/2021 9:00:00 a.m.
6	ADAPTADOR MACHO DE 3/4	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	2/12/2021 9:00:00 a.m.
1	TEE DE 1 PULG DE PVC	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	2/12/2021 9:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Handwritten Signature]

Firma

Nombre y Apellido



MERCADOM-DAF-CM-2021-0047

[Handwritten Signature]

Firma

Nombre y Apellido



Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
2	REDUCCION DE 1 A 3/4	EDIFICIO ADMNISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	2/12/2021 9:00:00 a.m.
3	LLAVE DE CHORO (HG 3/4)	EDIFICIO ADMNISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	2/12/2021 9:00:00 a.m.
7	TEFLON	EDIFICIO ADMNISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	21.00	2/12/2021 9:00:00 a.m.
11	CODO DE 6 X90 PULG	EDIFICIO ADMNISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	2/12/2021 9:00:00 a.m.
12	CODO DE 6 X 45 PULG	EDIFICIO ADMNISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	2/12/2021 9:00:00 a.m.
13	REJILLAS ,METAL REDONDA	EDIFICIO ADMNISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	2/12/2021 9:00:00 a.m.
8	TUBO DE 1" DE PRESION	EDIFICIO ADMNISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	2/12/2021 9:00:00 a.m.
9	TUBO DE 3/4 DE PRESION PVC	EDIFICIO ADMNISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	2/12/2021 9:00:00 a.m.
10	CEMENTO LATA 14 ONZA PVC	EDIFICIO ADMNISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	2/12/2021 9:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
22	40151510	MOTO BOMBA 3X3 7 HP (GASOLINA)	1.00	UD	24,203.40	24,203.40		4,356.61	0.00	28,560.01
23	40142005	MANGUERA SUCCION ANILLA PVC	25.00	FT	317.00	7,925.00		1,426.50	0.00	9,351.50
24	40142005	MANGUERA DESCARAFLEXIBLE 3PULG	25.00	FT	168.74	4,218.50		759.33	0.00	4,977.83
25	31162904	ABRADERA INOX 3 PULG	3.00	UD	196.00	588.00		105.84	0.00	693.84
26	40142301	CHEQUE VERTICAL ALUM 3 PULG C/C	1.00	UD	4,152.54	4,152.54		747.46	0.00	4,900.00
27	40142304	ADAPATADOR MACHO P/MANG	1.00	UD	854.96	854.96		153.89	0.00	1,008.85

Subtotal RDS	174,903.96
Total Descuentos RDS	0.00
Total ITBIS RDS	31,482.73
Total Otros Impuestos RDS	0.00
Total RDS	206,386.69

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
18	LLAVE BOLA PVC 1 PULG	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	2/12/2021 9:00:00 a.m.
19	CEMENTO PVC 16 ONZA	EDIFICIO ADMINISTRATIVO 3ER. NIVEL OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	2/12/2021 9:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma

 Nombre y Apellido


 Firma

 Nombre y Apellido